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BUDGET 2026
INVESTISSEMENTS PAR

FONCTIONS
Compte Désignation Budget 2026 Budget 2025 Comptes 2024
Charges Revenus Charges Revenus Dépenses Recettes
2 FORMATION 1'740'000.00 1'200'000.00 287'737.44
Batiments scolaires et
2170 conciergerie 1'740'000.00 1'200'000.00 287'737.44
Etude de faisabilité batiments périmétre
2170.5040.00|scolaire 33'500.15
2170.5040.01|Concours batiments périmétre scolaire 254'237.29
2170.5040.10|Batiments périmétre scolaire 330'000.00 1'200'000.00
2170.5040.12|Béatiment périmétre scolaire - réalisation 1'410'000.00
& CULTURE, SPORT ET LOISIRS 700'000.00 2'010'000.00 92'000.00 63'938.25 3'974.00
3292 Jardins et sentiers didactiques 184'000.00 92'000.00 8'591.05 3'974.00
Remplacement passerelle d'Hauterive
3292.5010.00|sur la Glane 184'000.00 8'591.05
Participation Hauterive - remplac.
3292.6110.00|passerelle sur la Glane 92'000.00 3'974.00
3294 Batiment Aigle Noir 400'000.00 526'000.00 55'347.20
3294.5040.00|Rénovation batiment Aigle Noir 400'000.00 500'000.00
3294.5040.01|Crédit d'étude global Aigle Noir 26'000.00 55'347.20
3411 Batiment Complexe communal 300'000.00
Centrale de chauffe / création sous-
3411.5040.11station 300'000.00
342 Loisirs et Zone détente 1'300'000.00
Les Simon, batiment et zone
3421 détente 1'300'000.00
Aménagement ZIG Les Simon (zone
3421.5000.00|parcs sportifs) 1'050'000.00
3421.5290.00(ZIG Les Simon - achat DDP 250'000.00
5 PREVOYANCE SOCIALE 1'090'000.00 316'310.82
Structures d'accueil extrafamiliale
5451 de jour 1'090'000.00 316'310.82
Aménagement de locaux La
5451.5040.00|Neyruzienne - Le P'tit Bonheur 1'090'000.00 316'310.82
6 TRAFIC ET TELECOMMUNICATIONS 1'743'000.00 2'564'000.00 185'665.25
6130 Routes cantonales 630'000.00 383'000.00 845.35
Eclairage public route cantonale -
6130.5010.00(séquences 3 & 4 180'000.00 183'000.00 845.35
6130.5010.03|Arborisation RC séquence 3 200'000.00 200'000.00
6130.5010.04|Réaménagement giratoire Daille 250'000.00
6150 Routes communales 1'053'000.00 1'481'000.00 184'819.90
Assainiss. EU/EC Ouest Village-pass.
6150.5010.00|s/voie/aménag. mobilité 140'000.00 127'506.15
6150.5010.03|Aménagement Giratoire carré 127'000.00
Aménagement d'un passage piétons et
6150.5010.04|d'un chemin piétonniier 133'000.00 132'000.00
6150.5010.07 | Assainissement éclairage public 60'000.00 60'000.00
Aménagements voies mobilité douce RC-
6150.5010.10| Travers. Village séqu.3 500'000.00 300'000.00 570.75
Aménagements voies mobilité douce RC-
6150.5010.11|Crédit étude séqu. 3/4 20'000.00 45'000.00 55'299.90
Aménagement places de parc Four
6150.5010.12|banal 100'000.00
Crédit routier - Réfection diverses routes
6150.5010.13|communales 100'000.00 400'000.00
Mobilité douce Les Allys et canapé
6150.5010.14 |forestier 70'000.00 77'000.00 3'629.45
6150.5010.15|Aménagements routiers divers 70'000.00 -2'186.35
Aménagement zones 30 et
6150.5010.16stationnements 100'000.00 100'000.00
6190 Routes, Edilité 60'000.00 700'000.00
6190.5040.00|Halle de stockage édilité 60'000.00 700'000.00




Compte

7101

7101.5031.00
7101.5031.01
7101.5031.03
7101.5031.06
7101.5031.07
7101.5031.08
7101.5031.20
7101.5060.00

7101.5290.05
7101.6370.00

7201

7201.5032.00
7201.5032.01
7201.5032.03

7201.5032.06
7201.5032.07

7201.5032.08
7201.5032.11

7201.6350.00
7201.6370.00

7206
7206.5520.00

7206.5620.00
7206.6370.00
7410

7410.5020.00

7900

7900.5290.00
7900.5290.03

7900.6190.01
8

8791

8791.5040.00
9

9630
9630.5450.00

9990.5900.00

Désignation

PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT
ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Approvisionnement en eau
(communal)

Assainiss. EU/EC Ouest Village-pass.
s/voie/aménag. mobilité

Assainiss. EU/EC Déplac. conduite EP
La Charriére

Assainiss. conduites EP La Charriére -
Giratoire Daille

Construction conduites EP - Rte
d'Onnens Sud

Traitement au charbon actif
chlorothalonil

Captage de la Rape

Imp. du Tronchet - aménagement EP
Remplacement compteurs d'eau

PAD Rte d'Onnens Nord - étude
hydrogéologique et faisabilité

Taxes de raccordements eau potable
Traitement des eaux usées
(communal)

Assainiss. EU/EC Ouest Village-pass.
s/voie/aménag. mobilité

Assainiss. EU/EC Déplac. conduite EP
La Charriére

Assainiss. conduites EU/EC La Charriére
- Giratoire Daille

Mise en séparatif Les Allys/Imp. du
Chéne

Mise en séparatif - Rte d'Onnens Sud

Assainissement EU/EC - Secteur Nierlet
Collecteur EU jonction autoroutiére
Matran

Participations de tiers

Taxes de raccordements eaux usées
Infrastructures régionales pour le
traitement des eaux usées
Participation capital social ASEV
Participation agrandissement STEP
intercommunale

Taxes de raccordements STEP
Corrections de cours d'eau
Secteur Les Simon - protection contre
les crues

Aménagement du territoire et
constructions

Le Sécheron - PAD Plan
d'aménagement de détail

Adaptation du PAL

PAD Le Sécheron - participation de tiers
ECONOMIE PUBLIQUE

Entreprise communale de
chauffage a distance, bois et
déchet

Batiment de chaufferie - infrastructures -
PA

FINANCES ET IMPOTS

Immeubles et terrains du
patrimoine financier

Neyergie SA - prét-relais pour
installations PV

Virement des recettes investissement au
bilan

Budget 2026
Charges Revenus

1'805'000.00 165'000.00

950'000.00 50'000.00
50'000.00
300'000.00
200'000.00
300'000.00
40'000.00
60'000.00

50'000.00

735'000.00 35'000.00
35'000.00
200'000.00
100'000.00
400'000.00

35'000.00

30'000.00

30'000.00
60'000.00
60'000.00

60'000.00 50'000.00
50'000.00
10'000.00

50'000.00
170'000.00
170'000.00
170'000.00

Budget 2025

Charges

2'637'000.00
1'030'000.00
20'000.00
20'000.00
300'000.00
50'000.00
300'000.00

300'000.00
40'000.00

1'127°'000.00

257'000.00
400'000.00

20'000.00
50'000.00

400'000.00

63'000.00
63'000.00
417'000.00

217'000.00
200'000.00

600'000.00

600'000.00

600'000.00

Revenus

352'000.00

104'000.00

104'000.00

68'000.00

68'000.00

130'000.00

130'000.00

50'000.00

50'000.00

Comptes 2024

Dépenses

943'111.25

20'782.45

14'261.95

6'520.50

685'180.95

529'652.30

94'226.75

61'401.90

110'844.80
106'300.00

4'544.80
2'270.80
2'270.80
124'032.25

32'603.00
91'429.25

139'009.00

139'009.00

139'009.00
348'896.05

200'000.00
200'000.00

148'896.05

Recettes

144'922.05

58'206.95

58'206.95

86'715.10

13'296.10
73'419.00

2'135'772.01




Compte Désignation Budget 2026 Budget 2025 Comptes 2024
Charges Revenus Charges Revenus Dépenses Recettes

Virement des dépenses investissement
9990.6900.00|au bilan 2'135'772.01
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Désignation

Budget 2026

Charges

Revenus

Budget 2025

Charges

Revenus

Comptes 2024
Dépenses Recettes
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Désignation

FORMATION

CULTURE, SPORT ET LOISIRS

PREVOYANCE SOCIALE

TRAFIC ET TELECOMMUNICATIONS

PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT
ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

ECONOMIE PUBLIQUE

FINANCES ET IMPOTS
TOTALISATION

Résultat

Budget 2026
Charges Revenus

1'740'000.00

700'000.00

1'743'000.00
1'805'000.00 165'000.00

170'000.00
6'158'000.00 165'000.00
5'993'000.00

Budget 2025
Charges Revenus

1'200'000.00
2'010'000.00 92'000.00

1'090'000.00

2'564'000.00
2'637'000.00 352'000.00

600'000.00
10'101'000.00 444'000.00
9'657'000.00

Comptes 2024
Dépenses Recettes
287'737.44
63'938.25 3'974.00
316'310.82
185'665.25
943'111.25 144'922.05
139'009.00
348'896.05| 2'135'772.01
2'284'668.06 2'284'668.06




